
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Ba Động, ngày 15 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, xử lý vệ sinh môi trường  

trên địa bàn xã Ba Động 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG  

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/12/2022; 

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy  

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

 Theo đề nghị của Trưởng Công an xã và Công chức Địa chính – Nông 

nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã Ba Động. 

 

 QUYẾT ĐỊNH:       

 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, xử lý vệ sinh môi trường xã Ba Động gồm 

các ông(bà) có tên sau đây: 

 * Tổ trưởng:  

  1. Ông Nguyễn Văn Sinh - Chủ tịch UBND xã; 

 * Tổ phó:  

     2. Ông Bùi Ngọc Vương 

3. Bà Đồng Thị Ngọc Thúy 

- Trưởng Công an xã; 

- Công chức Địa chính xã; 

 * Các thành viên:  

 4. Mời bà Trần Thị Nương - CT. UBMTTQVN xã; 

 5. Mời ông Lê Ngọc Truyền     - CT. HND xã; 

 6. Mời bà Lê Thị Loan               - CT. HLH phụ nữ xã; 

 7. Mời ông Bùi Công Đức         - CT. Hội CCB xã; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-so-72-2020-QH14-Bao-ve-moi-truong-2020-431147.aspx


2 

 

 

 

 8. Mời ông Võ Thanh Hải         - Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

 9. Ông Nguyễn Hữu Sáng - Công chức ĐC-NN-XD&MT xã; 

 10. Ông Huỳnh Tấn Ngà 

11. Ông Phạm Duy Thế 

- Công chức VH-TT xã; 

- Công chức TP-HT xã; 

 12. Trưởng thôn của 04 thôn trên địa bàn xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra: 

- Tổ kiểm tra công tác vệ sinh môi trường có trách nhiệm kiểm tra công tác 

vệ sinh môi trường đối với các cơ quan, doanh nghiệp, HTX, Trường học, các 

khu dân cư và các hộ gia đình có chăn nuôi gia súc, gia cầm trên địa bàn. Phát 

hiện, xử lý kịp thời các trường hợp xả thải gây mất vệ sinh môi trường. 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân chung tay bảo vệ môi trường, 

có những biện pháp giảm thiểu hoặc khắc phục ngay những hành vi gây ô nhiễm 

môi trường, mất vệ sinh trong khu dân cư  và nơi công cộng. 

- Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở và tham mưu xử lý vi phạm hành chính 

đối với những hành vi vi phạm các quy định về giữ gìn vệ sinh chung, quy định 

tại khoản 2 Điều 1 Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:             
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                                                                                  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sinh 

 

 
 

 

 


		2025-04-16T16:31:40+0700


		2025-04-17T08:07:30+0700


		2025-04-17T08:07:30+0700




